24/ [removere quesierint in ea omni non permanserint] qualiter superius legitur, vel [si ab unum] 
ominem quis co dederunt in integrum non defensarint, co[mpona]nt pars parti fidem servandi se pena 
dublis ipsis rebus [sicut] 

25/ [pro tempore fuerint] melioratas [aut  valu]erint sub exstimacione tam ic int[ra civitate …] et foris 
in con similes locas cum stipulaci- 

26/ [-one] subnixa. [Unde duas cartulas] comutacionis uno tinore scripte sunt. Actum civitate 
Placencia. Feliciter. 

27/ + Antoninus iudex sacri palacii n hac cartula comutacionis a me facta subscripsia. 

a Segno di chiusura realizzata in forma di nota tachigrafica. 
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28/ Ego Mainardus diaconus missus fui ut supraa. 

29/ Signum ++ manibus Petrus et Iohanni negociatores qui super ipsis revus accesserunt et 
exstimaverunt ut supra. 

30/ Ego Giselbertus accessi et estimavi ut supra. 

31/ Signum ++ manibus […] Leoprandi, lege viventes romana testes. 

32/ + Ego R[…rogatus subscripsi]. 

33/ Signum ++ manibus Dominici qui et Bonizo et Iohanni qui et Albizo germanis testes. 

34/ Ego Sigefredus notarius sacri palacii per data licencia Lanfanki comes scriptor huius cartula 
comuta- 

35/ -cionus post radite complevi et dedi. 
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28. 

1 marzo 989, Piacenza 

Originale. Piacenza, Archivio capitolare di S. Antonino, Diplomatico, Atti privati, busta 3, n. 386.  

Permuta effettuata tra Martino, arciprete e custode della chiesa di S. Antonino, con Pietro negociator. 
Martino cedette, per conto della canonica di S. Antonino, due campi e un terreno con vigne nella 
campanea placentina e presso Berriano. La canonica ottenne da Pietro diversi appezzamenti presso 
l’argele e Berriano. 

1/ + Hanno ab incarnacione Domini nostri Iesu Christi. Nogentesimo ocuagesimo nono, kalendas 
marcii, indictione secunda. Comutacio bone fidei nossitur 

2/ esse contractum ut vicem emcionis obtinead firmitate eodemque nexu oblicant contraentes. Placuit 
itaque et bona convenit voluntate inter  

3/ [Ma]rtinus archipresbiter et cusodem ecclesie sancti Antonini qui est fundata foris et prope anc 
civitate Placencia, necnon et Petrus negociator de civitate Placencia et filius quondam 

4/ Dominicus qui professus [est ex nacione] sua legem vivere romana. Ut in Dei nomine debeant dare, 

sicut et a presenti dederunt ac tradiderunt, sibi unus al- 

5/ -teri comutacionis nomine. In primis dedit ipse Martinus archipresbiter et custus ei una per 
consensu aliorum fratrum canonicorum que de eorum cano[nice]